
Rybářský kroužek Kozlany, z.s.  

 

Petrův zdar nejen všem rybářům, 

rok 2023 započal svou druhou půli, tak se pojďme ohlédnout za činností Rybářského kroužku Kozlany 

(dále jen RKK) v té první.  

  Netradičně brzy již v pátek 3. února byla do prostor Přísálí Obecní hospody svolána výroční 

Členská schůze RKK. Rok 2023 byl rokem tzv. „volebním“ a hlavním tématem schůze se tedy stala 

volba členů Výboru RKK. Nominaci na jednotlivé funkce přijali stávající členové výboru. Hlasování 

dopadlo jednoznačným vyjádřením důvěry v aktuální Výbor a všichni nominovaní byli zvoleni. Výbor 

RKK tedy bude následujících 5 let nadále fungovat ve složení: Bohumil Masařík – předseda, Zdeněk 

Kuba – místopředseda, Libor Pelc – pokladník, Michal Masařík – hospodář, Karel Kremlička – zástupce 

hospodáře, Roman Masařík a Ivan Břečka – členové výboru. Dále  byla na schůzi zhodnocena činnost 

RKK v roce minulém, naplánována činnost v roce letošním, byly schváleny změny v Rybářském řádu a 

byly projednány a (ne)/schváleny žádosti o přijetí do, případně ukončení členství v RKK.  

V sobotu 4. března jsme v prostorách Obecního sálu uspořádali 23. Rybářský ples, který se, 

soudě dle počtu příchozích hostů, dlouhodobě těší velké oblibě. Jen sem tam zůstala nějaká volná 

židle u stolu. Hudební kulisu vytvořila skupina Panorama, která nemalým dílem přispěla k vytvoření 

báječné atmosféry. Tombola byla opětovně bohatá a nebyl by to ples rybářů, kdyby se nelosovaly i 

ryby, tentokrát v podobě poukázek. 

Dle schválených změn Rybářského řádu začala rybářská (lovná) sezóna dnem 1. března, a to 

na obou námi obhospodařovaných rybnících tj. Obecní a Na Rváči. Tato bude trvat jako již tradičně do 

31. prosince. Se začátkem sezóny a především s oteplením v jarních měsících se opětovně rozběhl 

kolotoč obvyklých prací okolo našich rybníků. Začala údržba zeleně okolo vodních ploch, se kterou 

nám pomáhají obecní zaměstnanci, začalo se pravidelně zavážet krmení na oba rybníky, proběhlo 

vytahování haluzí z vody po zimě a další obdobné činnosti spojené s běžným chodem RKK. Dle 

schváleného plánu se nám i nadále daří vysazovat jednotlivé druhy ryb.  

V sobotu 20. května jsme uspořádali, pod vedením Aloise a Lukáše Najmanových -  členové 

RKK, Dětské rybářské závody na Obecním rybníku. Děti byly rozděleny do dvou samostatných 

kategorií (mladší do 9-ti let a starší 10 – 15 let). Závodů se účastnilo 37 dětí v obou kategoriích, které 

mohly lovit všemi metodami tj.  „plavaná, položená i feeder“. Systém bodování byl 1 cm = 1 bod u 

mladších bez ohledu na celkovou velikost a druh ryby a u starších od velikosti 25 cm včetně. Kromě 

umístění za součet všech centimetrů byl vyhlášen také první ulovený a největší kapr závodu. Po 

ukončení závodů bylo v bodovacích listinách zapsáno celkem 165 ks bodovaných ryb. Vítězem 

kategorie mladších se stal Jakub N., který ulovil ryby o celkové délce 512 cm. Vítězem kategorie 

starších se stal Jiří Ř., který ulovil ryby o celkové délce 214 cm. Dále se stal vítězem kategorie o 

největší rybu, kdy se do jeho celkové součtu počítal i kapr o délce 75 cm. Závody byly celkově velmi 

dobře zorganizovány a žádný z přítomných závodníků neodcházel domů „s prázdnou“. Organizátoři a 

RKK zajistili pro závodníky zdarma bohaté občerstvení včetně ledového osvěžení.  

Vzhledem k letnímu období započala i sezóna oblíbeného opékání makrel na Obecním 

rybníku. Koncem měsíce června byl na Obecní rybník opětovně umístěn aerátor sloužící k ochlazování 

a okysličování vody. Cyklostezka vedoucí kolem Obecního na rybník Na Rváči by měla být čerstvě 

zkolaudovaná a všem se tak nabízí krásná cesta k této vodní ploše a jejímu okolí. Vzhledem k loňským 

velmi špatným zkušenostem, kdy vlivem horkého počasí uhynul větší počet ryb na rybníku Na Rváči, 



hledali členové Výboru RKK zejména hospodář se svým zástupcem způsob, jak bychom předešli 

opakování obdobné situace. Ve spolupráci s Obcí Kozlany a odbornou firmou je na rybníku Na Rváči 

budováno zařízení na provzdušňování vody poháněné solárním systémem. Toto zařízení by mělo mít 

širší využití i pro veřejnost, ale detaily a finální podoba jsou v době sepsání příspěvku do Zpravodaje 

ještě v řešení.  

RKK děkuje všem přátelům za účast na pořádaných akcích a všem sponzorům za 

podporu naší činnosti.   

RKK je kontaktní prostřednictvím emailu: rkkozlany@email.cz. 

 

 

Za RKK, z.s. 

Ing. Roman MLČOCH 

  


